No total assistiram à Assembleia Geral Ordinária de Accionistas 437 accionistas, 
presentes e representados, titulares de um total de 743.210.259 acções que 
representam um valor nominal do capital social de 3.716.051.295,00 EUROS, 
correspondente a 85,200% do referido capital, no valor de QUATRO MIL 
TREZENTOS SESSENTA E UM MILHOES QUINHENTOS E QUARENTA MIL OITOCENTOS E 
DEZ (4.361.540.810), dividido em OITOCENTAS SETENTA E DOIS MILHOES 
TREZENTOS E OITO MIL CENTO E SETENTA E DOIS (872.308.162) acções ordinárias, 
de CINCO (5) EUROS de valor nominal cada uma.  

O quórum de assistência supera um vinte cinco por cento (25%) do capital